
       PLAZA DE LA VILLA, Nº 1 
Tel.: 91 857 21 90 
Fax: 91 857 16 73 

28430 ALPEDRETE (MADRID) 

 
 

DECRETO DE CONVOCATORIA PARA LA CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN 
ORDINARIA  DEL PLENO DEL AYUNTAMIENTO  

 
 
 
De conformidad con el artículo 46.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 
Local, 

 
RESUELVO 

 
Convocar sesión ORDINARIA del Pleno de esta Corporación, para el próximo día 28 de 
Julio de 2016 a las 19:00 horas, en Casa de Cultura “Asunción Balaguer”, a tal efecto se 
fija el siguiente, 

 
ORDEN DEL DÍA 

 
 
 
1.-  Actas Anteriores. 
2.- Toma de posesión de Dª Manuela Recio Fernández. 
3.- Informes Alcaldía. 
4.- Recurso de Reposición, presentado por URBASER, contra el requerimiento de 

reposición de contenedores. 
5.-  Modificación Presupuestaria nº 6/2016 (Créditos extraordinarios). 
6.- Modificación Presupuestaria nº 7/2016 (Suplemento de Crédito). 
7- Modificación Presupuestaria nº 8/2016 (Suplemento de crédito del anexo de 

inversiones). 
8.- Ordenanza Reguladora de Huertos Urbanos. 
9.- Adscripción de terrenos públicos al uso común especial “Huertos Urbanos”. 
10.-  Modificación Ordenanza Municipal de Protección de los Bienes Públicos y Elementos 

Naturales Urbanísticos y Arquitectónicos. 
11.- Reglamento de Participación Ciudadana. 
12.- Reglamento de Servicio del Tanatorio Municipal. 
13.- Ratificación Acuerdo Modificación de Estatutos de la Mancomunidad del Noroeste. 
14.- Archivo del expediente incoado para el Rescate del Servicio de Aparcamientos de 

Las Canteras y Edificio de Juventud. 
15.- Mociones. 
16.- Control de órganos del gobierno 
 16.1 Decretos y Resoluciones 
 16.2 Ruegos y Preguntas 
 
 

Alpedrete, 22 de Julio de 2016 
        Doy fe, 
LA SECRETARIA       EL ALCALDE  
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 A

lp
ed

re
te

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

.a
lp

ed
re

te
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

10
ID

O
C

21
9D

A
6B

85
29

27
39

42
B

4

N
O

M
B

R
E

:
C

ar
lo

s 
G

ar
cí

a-
G

el
ab

er
t P

er
ez

N
ie

ve
s 

E
lv

ira
 P

al
ac

io

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
S

ec
re

ta
ria

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

22
/0

7/
20

16
22

/0
7/

20
16

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
6E

60
46

91
A

B
C

69
E

4A
15

1F
B

88
B

6C
F

13
42

D
33

68
A

E
4C

63
65

B
31

7B
86

33
11

16
67

D
30

E
48

C
33

28
C

80
66

91
3F

D


